

**DODATOK Č. 1/ DZ 2211012066101 01 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z 22110120661 01 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom:
Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka
SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Nové Zámky
sídlo : Hlavné námestie 10, 940 35 Nové Zámky
Slovenská republika
konajúci : Ing. Gejza Pischinger, primátor mesta
IČO : 00309150
DIČ : 2021060756
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 0801157016/5600
refundácia: 0801157016/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Premetom tohto Dodatku je zmena termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie Prílohy č. 4 Rozpočet projektu k Zmluve o poskytnutí NFP.

2.2. Znenie čl. 2 Predmet a účel zmluvy, odsek 2.4 sa nahrádza nasledovným znením

„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. augusta 2011. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **487 061,78 EUR** (slovom štyristoosemdesiatšedemtisíc šesťdesiatjeden EUR a sedemdesiatosem centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **487 061,78 EUR** (slovom štyristoosemdesiatšedemtisíc šesťdesiatjeden EUR a sedemdesiatosem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **462 708,69 EUR** (slovom štyristošesťdesiatdvatisíc EUR a šesťdesiatdeväť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.

2.4. Prílohou č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z 22110120661 01**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasu so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Gejza Pischinger, primátor mesta Nové Zámky

Prílohy:

Príloha č.1 k Dodatku č.1 – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

PRÍLOHA Č. 1 K DODATKU Č. 1 - PRÍLOHA Č. 2 ZMLUVY O POSKYTNUTÍ NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia budovy materskej školy na ulici P. Blahu v Nových Zámkoch	
Kód ITMS	22110120661	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Infraštruktúra v oblasti starostlivosti o deti	100%	01
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Školstvo	100%	01-mestská

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK023 Nitriansky kraj
Okres	Nové Zámky
Obec	Nové Zámky
Ulica	P. Blahu
Číslo	23

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy.
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečiť kvalitné vypracovanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok ako aj plynulú implementáciu v prípade schválenia tejto žiadosti.
Špecifický cieľ projektu 2	Zníženie energetickej náročnosti zateplením obvodových stien a strechy budovy školy.

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	2 830,388	2011
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	1	2011
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	160	2009	160	2011
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	2	2016
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	220	2016
	počet žiakov základných škôl/ študentov stredných škôl/ detí v predškolských zariadeniach využívajúcich nové alebo inovované služby	počet	0	2009	160	2016

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
dopad	počet zariadení, v ktorom je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj informačnej spoločnosti	počet	-	-	-	-
	hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	-	-	-	-

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	58	2011
		kWh/m ²	0	2009	78,05	2011
	zateplená plocha	m ²	0	2009	2 830,388	2011
	zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0	2009	0	2011
	počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2009	0	2011
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2009	742,418	2016

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	-	-	-	-
dopad	počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	-	-	-	-
	hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	EUR	-	-	-	-
	počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	-	-	-	-

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	-	-	-	-
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	-	-	-	-
	počet debarierizovaných zariadení	počet	-	-	-	-
	hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	-	-	-	-
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	-	-	-	-
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	-	-	-	-

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A1 – Rekonštrukcia MŠ na ul. P. Blahu	Stavebné práce ⁴	10/2010	02/2011
	Vybavenie ⁵	-	-
Podporné aktivity ⁶			
B - Projektové a inžinierske práce		05/2008	02/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			08/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	469 997,45	0,00	469 997,45	
A 1 Rekonštrukcia MŠ na ul. P. Blahu			EUR	469 997,45	0,00	469 997,45	717002
			EUR	469 997,45	0,00	469 997,45	Σ Stavba
			EUR	0,00	0,00	0,00	Σ vybavenie
Podporné aktivity			EUR	17 064,33	0,00	17 064,33	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	7 465,64	0,00	7 465,64	716
		B2 stavebný dozor	EUR	7 465,64	0,00	7 465,64	717002
		B3 autorský dozor	EUR	2 133,05	0,00	2 133,05	716
		SPOLU	EUR	17 064,33	0,00	17 064,33	Σ B
Celkovo			EUR	487 061,78	0,00	487 061,78	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

PRÍLOHA Č. 2 K DODATKU Č. 1 – PRÍLOHA Č. 4 ZMLUVY O POSKYTNUTÍ NFP – **ROZPOČET
PROJEKTU**

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia budovy materskej školy na ul. P.Blahu v Nových Zámkoch	JKSO	
Názov objektu	Materská škola	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Nové Zámky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		24.11.2009	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0.00	0	0.00	0	0.00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas	0.00	13	Zariad. staveniska	0.00%	0.00
2		Montáž	136,459.54	9	Bez pevnej podl.	0.00	14	Mimostav. doprava	0.00%	0.00
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka	0.00	15	Územné vplyvy	0.00%	0.00
4		Montáž	250,252.93	11		0.00	16	Prevádzkové vplyvy	0.00%	0.00
5	"M"	Dodávky					17	Ostatné	0.00%	0.00
6		Montáž	6,839.37				18	VRN z rozpočtu		0.00
7	ZRN (r. 1-6)		393,551.84	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0.00
20	HZS		0.00	21	Kompl. činnosť	0.00	22	Ostatné náklady		1,404.00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	394,955.84
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 19.00 % z 394,955.84	75,041.61
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)	469,997.45
		E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka			
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa	0.00
		27	Kízavá doložka	0.00
		28	Zvýhodnenie + -	0.00
Dátum a podpis	Pečiatka			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia budovy materskej školy na ul. P.Blahu v Nových Zámkoch

Objekt: Materská škola

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Nové Zámky

Dátum: 24.11.2009

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	5
HSV	Práce a dodávky HSV	136,459.54
4	Vodorovné konštrukcie	4,142.17
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	107,813.03
D2	VONKAJŠIE OMIETKY	637.50
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3,700.95
D3	LEŠENIE	6,613.48
D4	Búracie práce	7,248.59
97	SUT	4,050.14
99	Presun hmôt HSV	2,253.68
89	Vykurovanie	22,574.26
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	1,931.79
734	Ústredné kúrenie, armatúry.	20,642.47
PSV	Práce a dodávky PSV	227,678.67
712a	Demontáž jestv. krytiny	4,105.71
712	Izolácie striech	47,199.62
713	Izolácie tepelné	10,977.51
764	Konštrukcie klampiarske	26,747.37
764a	Demontáž jestv.klamp.prác	617.32
768	PLASTOVÉ VÝPLNE	136,970.48
783	Dokončovacie práce - nátery	411.38
784	Dokončovacie práce - maľby	649.28
M	Práce a dodávky M	6,839.37
D8	Elektromontáže- bleskozvod	6,839.37
D10	Práce a dodávky Ostatné	1,404.00
O01	Ostatné	1,404.00
	<u>Celkom</u>	<u>394,955.84</u>

ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia budovy materskej školy na ulici P.Blahu v Nových Zámkoch

Objekt: Materská škola

Dátum:

Časť:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV							136,459.54
4 Vodorovné konštrukcie							4,142.17
1	011	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 20 (C 16/20)	m3	11.100	143.73	1,595.40
2	011	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	135.430	7.59	1,027.91
3	011	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	135.430	2.62	354.83
4	011	411361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov 10505	t	0.640	1,818.80	1,164.03
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							107,813.03
5	011	612465141	Omietka vnútorných stien vyrovnávacia BAUMIT, strojne miešaná, ručne nanášaná hr.3 mm	m2	405.801	4.68	1,899.15
6	011	625251080b	Zateplenie doskami polystyrén hr.8 cm+omietka Terrasil silikátová roztieraná, jemnozrnná hr.2,00 mm VR410, odtieň 165C	m2	1362.000	63.90	87,031.80
7	011	625251080	Zateplenie doskami polystyrén hr.2 cm+omietka Terrasil silikátová roztieraná, jemnozrnná hr.2,00 mm VR410, odtieň 165C-ostenia	m2	14.800	35.77	529.40
8	011	625251080a	Zateplenie extrud. polystyrén hr.8 cm+marmolit jemnozrnný, 1050 0075	m2	108.000	71.27	7,697.16
9	011	625251080n	Zateplenie extrud. polystyrén hr.4 cm+marmolit jemnozrnný, 1050 0075-múriky	m2	144.000	66.53	9,580.32
10	921	210040301	Konzola parapetnej dosky/krytu radiátora/vrátene náteru	ks	48.000	22.40	1,075.20
D2 VONKAJŠIE OMIETKY							637.50
11	R	622422221	Oprava vonkajších omietok -20% štukových(opadávajúce časti)vrátene materiálu	m2	150.000	4.25	637.50
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3,700.95
12	R	974031845	Vysek.rýh v murive -0,025 t (pre bleskozvod)	m	583.000	6.15	3,585.45
13	013	978015251	Otlčenie omietok vonkajších, v rozsahu do 50 % -0,030t	m2	150.000	0.77	115.50
D3 LEŠENIE							6,613.48
14	R	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	m2	1637.000	2.02	3,306.74
15	003	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý deň použitia lešenia k cene -1031-60 dní	m2	1637.000	0.97	1,587.89
16	R	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 30m	m2	1637.000	1.05	1,718.85
D4 Búracie práce							7,248.59
17	R	966Rpol	Demontáž jestv.parapetov-drevenných vnútorných	bm	200.100	4.48	896.45

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
18	R	968062357	Vybúranie drevených rámov okien zdvojených-0,048t	bm	1129.800	4.89	5,524.72
19	R	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	bm	135.200	6.12	827.42
97 SUT							4,050.14
20	R	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4.500	7.36	33.12
21	R	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4.500	5.15	23.18
22	R	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4.500	7.43	33.44
23	979	979popl	Poplatok za kontajner na stavebný odpad	Sk	1.000	396.04	396.04
24	979	979popl1	Poplatok za kontajner na demontované výplne	Sk	9.000	396.04	3,564.36
99 Presun hmôt HSV							2,253.68
25	R	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	77.955	28.91	2,253.68
89 Vykurovanie							22,574.26
733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie							1,931.79
26	R	734200822	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1	KU S	356.000	3.16	1,124.96
27	R	735151822	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojradových stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm 0,04675	KU S	18.000	4.32	77.76
28	R	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav	súb	1.000	0.57	0.57
29	R	733111412	Potrubie z rúrok závitových zváraných zosilnených v kotolniciach a strojovniach DN 10	M	10.000	10.28	102.80
30	R	733111413	Potrubie z rúrok závitových zváraných zosilnených v kotolniciach a strojovniach DN 15	M	20.000	10.45	209.00
31	R	733111414	Potrubie z rúrok závitových zváraných zosilnených v kotolniciach a strojovniach DN 20	M	15.000	11.54	173.10
32	R	733111415	Príchytky na potrubí a upevňovací materiál	súb	35.000	2.98	104.30
33	R	733113113	Potrubia z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel'. rúrok závitových DN 15	KU S	20.000	2.92	58.40
34	R	783424340	Nátery kovového potrubia syntetické farby bielej do DN 50 mm dvojnásobné 1x email a základný náter	M	35.000	1.83	64.05
35	R	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	T	0.484	34.81	16.85
734 Ústredné kúrenie, armatúry.							20,642.47
36	R	734209113	Guľový kohút DN 32/40	KU S	3.000	13.46	40.38
37	R	734209113a	Regulačný ventil DN 32/40	KU S	3.000	15.41	46.23
38	R	734209113b	Termostatická hlavica s poistkou proti poškodeniu a odcudseniu	KU S	175.000	46.22	8,088.50
39	R	734209113c	Regulačný ventil radiatorový	KU S	175.000	20.57	3,599.75

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
40	R	735159523	Dodávka+montáž vykurovacích telies s odvodušnením do 1600 mm	ks	18.000	19.78	356.04
41	R	735153300	Príplatok k cene za odvodušovaci ventil telies VSŽ	KU S	20.000	1.65	33.00
42	R	735158120	Vykurovacie telesá panelové tlakové skúšky telies vodou VSŽ Košice dvojradových	KU S	20.000	5.65	113.00
43	R	735159523	Montáž vykurovacích telies VSŽ P90 dvojradových s odvodušnením do 1600 mm	SU B	20.000	21.08	421.60
44	484	4845380800	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1500	ks	20.000	153.72	3,074.40
45	484	4845380850	Vykurovacie telesá doskové KORAD príslušenstvo k radiátorom	ks	20.000	162.35	3,247.00
46	R	HZS-002	Preplach a napustenie systému vodou	ko mpl	1.000	172.97	172.97
47	R	HZS-003	Hydraulické vyregulovanie systému	ko mpl	1.000	276.75	276.75
48	R	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	súb	1.000	257.66	257.66
49	R	HZS-012	Vykurovacia skúška	hod	72.000	11.88	855.36
50	R	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	T	1.881	31.81	59.83

PSV		Práce a dodávky PSV					227,678.67
712a		Demontáž jestv. krytiny					4,105.71
51	R	712300833	Odstránenie povl. krytiny na strechách plochých do 10° trojvrstvovej 0,014t	M2	1655.530	1.98	3,277.95
52	R	712300834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy 0,00600t	M2	3311.060	0.07	231.77
53	R	712300841	Odstránenie povlak. krytiny na strechách plochých a šikmých do 10° machu 0,00200t	M2	1655.530	0.36	595.99
712		Izolácie striech					47,199.62
54	R	712371801	Zhotov.striech plochých FATRAFOL položenou vodorovne	m2	1655.530	6.47	10,711.28
55	283	2832901000	Geofiltex 300g/m2	m2	1903.812	1.35	2,570.15
56	711	712491175	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých-zvisle	m2	257.310	9.15	2,354.39
57	711	712491175a	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých-vodorovne	m2	1398.220	8.44	11,800.98
58	283	2833000150	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá	m2	1903.840	10.24	19,495.32
59	711	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	6.200	35.61	220.78
60	711	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1.312	35.61	46.72
713		Izolácie tepelné					10,977.51
61	713	713141151	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami striech, jednovrstvová	m2	1277.760	0.79	1,009.43
62	283	2837640300	Polystyrén EPS 100 hr.2x60 mm	m2	1303.288	7.57	9,865.89
63	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	3.128	32.67	102.19
764		Konštrukcie klampiarske					26,747.37
64	R	764322220	Oplechovanie z plechu odkvapov na strechách rš 550 mm+múriky	M	373.700	23.20	8,669.84

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
65	R	764352203	Žľaby z plechu pododkvapové polkruhové rš 330 mm,vrátane hákov a 2 čiel	M	5.900	34.21	201.84
66	R	764352203a	Okapová lišta pozink. plech hr.0,6 mm, rš250	M	13.350	12.32	164.47
67	R	764352203b	Zvodové odtokové koleno pr.120,pozink.plech hr.0,6	ks	1.000	17.44	17.44
68	R	764352203c	Odpadové výtokové koleno pr.120,pozink.plech hr.0,6	ks	1.000	16.52	16.52
69	R	764359212	Žľaby z plechu doplnky žľabov kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	KU S	1.000	45.82	45.82
70	R	764454202	Odpadové rúry z plechu kruhové s priemerom 100 mm vrátane držiakov	M	7.500	24.12	180.90
71	R	764410350	Oplechovanie parapetov vrátane rohov rš 330 mm-ELOX.HLINÍK	m	202.800	29.38	5,958.26
72	R	764410350a	Spojovací materiál	mpl	1.000	198.02	198.02
73	783	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby RAL na vzduchu schnúce dvojnás. Alkyton so zákl. náterom Galvinol	m2	255.360	7.46	1,904.99
74	R	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2952.600	1.83	5,403.26
75	R	998764292	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	2952.600	1.35	3,986.01
764a Demontáž jestv.klamp.prác							617.32
76	R	764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhanných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm 0,00347t	M	5.900	0.73	4.31
77	R	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	M	373.700	0.98	366.23
78	R	764453844	Demontáž odpadových rúr alebo ich častí kolien horných dvojitých 120 a 150 mm 0,0029t	KU S	2.000	1.35	2.70
79	R	764454803	kruhových, s priemerom 150 mm 0,00356t	M	7.500	0.87	6.53
80	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	M	242.400	0.98	237.55
768 PLASTOVÉ VÝPLNE							136,970.48
81	R	768/plast	Montáž plast.výplní, zamer. doprava	bm	1265.000	8.71	11,018.15
82	OKN	OKNO-1	OKNO plastové S 1200/600,vrátane žalúzií-farba biela-P1	ks	7.000	164.05	1,148.35
83	OKN	OKNO-2	OKNO plastové S 1500/600 ,vrátane žalúzií-farba biela-P2	ks	5.000	205.06	1,025.30
84	OKN	OKNO-3	OKNO plastové OS 900/1800,vrátane žalúzií-P3	ks	2.000	369.10	738.20
85	OKN	OKNO-4	OKNO plastové O 1200/1800,vrátane žalúzií-P4	ks	76.000	510.41	38,791.16
86	OKN	OKNO-8	OKNO plastové OS 1500/1800,vrátane žalúzií-P5	ks	53.000	634.41	33,623.73
87	OKN	OKNO-9	OKNO plastové O+OS 900/1800,vrátane žalúzií-P6	ks	4.000	369.10	1,476.40
88	OKN	OKNO-10	OKNO plastové S+O 1200/1800,vrátane žalúzií-P7	ks	4.000	492.13	1,968.52
89	OKN	OKNO-11	OKNO plastové S+O 1500/1800,vrátane žalúzií-P8	ks	2.000	615.17	1,230.34
90	OKN	OKNO-12	OKNO plastové OS+O 1500/1500,vrátane žalúzií-P9	ks	2.000	512.64	1,025.28

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
91	OKN	OKNO-13	Medziokenné vložky 300/600-P10	ks	4.000	35.67	142.68
92	OKN	OKNO-14	Medziokenné vložky 300/1800-P11	ks	45.000	106.95	4,812.75
93	OKN	OKNO-15	Požiarový únik.východ,dvere.jednokr.,obojstr.klučka,vrátane žalúzií 800/2700-P12	ks	2.000	4,705.91	9,411.82
94	DVE	DVERE-7	DVERE 1kr. vchodové s nadsvetlíkom,vrátane žalúzií 1000/2700-P13	ks	1.000	1,069.30	1,069.30
95	DVE	DVERE-8	DVERE 1kr. vchodové s nadsvetlíkom,1100/2700-P14	ks	2.000	1,176.30	2,352.60
96	DVE	DVERE-9	DVERE 2kr. balkónové s nadsvetlíkom,vrátane žalúzií 1500/2700-P15	ks	7.000	1,603.94	11,227.58
97	DVE	DVERE-10	DVERE 2kr. vchodové s nadsvetlíkom,vrátane žalúzií 1500/2700-P16	ks	4.000	1,603.94	6,415.76
98	768	768mont	Montáž nových parapetov	bm	200.100	8.31	1,662.83
99	605	605/ST1	Interierový parapet hr.25mm š295mm	bm	200.100	25.05	5,012.51
100	R	998768202	Presun hmôt pre stavebné doplnkové plastové výrobky	%	1.400	1,341.53	1,878.15
101	R	998768293	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	0.700	1,341.53	939.07

783 Dokončovacie práce - nátery

411.38

102	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	67.000	2.21	148.07
103	783	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	67.000	3.91	261.97
104	783	783229112	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby Príplatok farba modrá,zelená, červená za farbu 1x	m2	67.000	0.02	1.34

784 Dokončovacie práce - maľby

649.28

105	R	784452471	Maľby z maliar. zmesí tekutých dvojnás. do 3,80 m-odolné proti oteru	M2	405.801	0.88	357.10
106	R	784413302	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky nad 3,80 m	m2	405.801	0.72	292.18

M Práce a dodávky M

6,839.37

D8 Elektromontáže- bleskozvod

6,839.37

107	R	210010036	Svorka HR SZb škúšobná	ks	10.000	2.89	28.90
108	R	210010036a	Svorka HR SK krížová 6-10 mm	ks	46.000	1.45	66.70
109	R	210010036b	Svorka HR SOa	ks	22.000	2.09	45.98
110	R	210010036c	Svorka HR SS	ks	90.000	1.20	108.00
111	R	210010036d	Svorka HR SP1	ks	49.000	1.18	57.82
112	R	210010036e	Ochranný uholník OU Zn 2m	ks	10.000	4.11	41.10
113	R	210010036f	Označovacie štítky HR	ks	20.000	0.69	13.80
114	R	210010036g	Gulatina FeZn 8	kg	230.000	4.68	1,076.40
115	R	210010036h	Podpera PV 21	ks	480.000	2.91	1,396.80
116	R	210010036i	Podpera PV 17	ks	160.000	2.20	352.00
117	R	210010036j	Demontáž jestv. bleskozvodu	hod	24.000	11.09	266.16
118	R	210010036k	Montáž bleskozvodu	hod	90.000	11.09	998.10
119	R	210010036l	Revízia bleskozvod. zariadenia	hod	10.000	21.47	214.70

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
120	R	210010036m	Spotrebný materiál	%	683.300	2.89	1,974.74
121	R	210010036n	Výrobná réžia	ks	1.000	198.17	198.17

D10 Práce a dodávky Ostatné

1,404.00

O01 Ostatné

1,404.00

122	R	HZS-004a	Nešpecifikované práce- prípravastaveniska na vým.okien	hod	108.000	13.00	1,404.00
-----	---	----------	--	-----	---------	-------	----------

Celkom

394,955.84